Дата/номер регистрации: от 20.08.2024 № 1.7-77-ПК/24

1.7-85-ПК/24 (п)(5.0)

ПРОТОКОЛ

заседания проектного комитета под председательством заместителя

председателя Правительства Сахалинской области В.В. Аленькова

_________________________________________________________________

г. Южно-Сахалинск

от 06.08.2024 № 30

Присутствовали:

Белокрылов

Максим Алексеевич

- директор департамента отраслевого развития

министра Сахалинской области по

эффективному управлению регионом

Милов

Андрей Вячеславович

- ведущий аналитик департамента отраслевого

развития министерства Сахалинской области

по эффективному управлению регионом

Бардин

Андрей Эдуардович

- специалист по связям с общественность ГБУК

«Сахалинский областной центр народного

творчества»

Дорогов

Павел Юрьевич

- начальник отдела контроля качества и

технического надзора ГКУ «Управление

автомобильных дорог Сахалинской области»

Дядищев

Сергей Александрович

- заместитель начальника отдела мониторинга

дорожных работ ГКУ «Управление

транспорта и дорожного мониторинга»

Ким Дин Су - начальник отдела ОМТС ОКУ «Управление

ОМ ГО, ЧС и ПБ»

Кривулько

Инна Игоревна

- начальник общего отдела ГКУ «Управление

автомобильных дорог Сахалинской области»

2

Онушко

Кристина Владимировна

- главный бухгалтер ГБУК «Сахалинский

областной центр народного творчества»

Слободчикова

Анастасия Станиславовна

- старший инструктор-методист ГАУ ДО

«СШОР ЗВС»

Шевцова

Ольга Юрьевна

- советник отдела развития строительной

отрасли министерства строительства

Сахалинской области

Барбашова

Оксана Геннадьевна

- заместитель директора ГБУ «ОЦ «Лесное

озеро»

Бармин

Павел Александрович

- техник ОГАУ «Центр спортивной подготовки

Сахалинской области»

Вааг

Юлия Викторовна

- заместитель руководителя ОГАУ ДО

«Спортивная Школа «Сахалин»

Воротыляк

Антон Николаевич

- заместитель директора по спортивной работе

ГБУ ДО «Спортивная школа олимпийского

резерва летних видов спорта им. ЗТ РСФСР

Э.М. Комнацкого»

Еженкина

Евгения Анатольевна

- юрисконсульт ГАУ ДО «СШОР ЗВС»

Кулемжин

Борис Валерьевич

- начальник отдела по зимним видам спорта

ОГАУ «Центр спортивной подготовки

Сахалинской области»

Липустин

Виталий Александрович

- менеджер отдела организации работы

спортивно-оздоровительного комплекса УТЦ

«Восток»

Парчайкин

Дмитрий Александрович

- ведущий инженер ГКУ «Управление

автомобильных дорог Сахалинской области»

3

Подьякова

Наталья Владимировна

- ведущий экономист финансово-

экономического отдела ГКУ «Управление

автомобильных дорог Сахалинской области»

Пыляева

Марина Владимировна

- специалист по связям с общественностью

ГАУ ДО «СШОР ЗВС»

Руссу

Ольга Геннадьевна

- руководитель ГКУ «Централизованная

бухгалтерия спорта министерства спорта

Сахалинской области»

Саламатина

Наталья Алексеевна

- заместитель начальника отдела финансовой

поддержки предпринимательства МКК

«Сахалинский Фонд развития

предпринимательства»

Таранников

Николай Сергеевич

- начальник отдела обеспечения безопасности,

охраны труда и экологии ОГАУ «Центр

спортивной подготовки Сахалинской

области»

Храмцова

Анна Олеговна

- специалист по охране труда ГБУ «ОЦ «Лесное

озеро»

Мелкозерова

Елизавета Евгеньевна

- ведущий экономист отдела мониторинга

реализации программ в сфере дорожного

хозяйства ГКУ «Управление транспорта и

дорожного мониторинга»

Малицкий

Сергей Викторович

- ведущий экономист отдела мониторинга

реализации программ в сфере дорожного

хозяйства ГКУ «Управление транспорта и

дорожного мониторинга»

Давыдова

Юлия Витальевна

- заместитель руководителя учреждения -

начальник отдела мониторинга реализации

программ в сфере дорожного хозяйства ГКУ

4

«Управление транспорта и дорожного

мониторинга»

Жданова

Полина Анатольевна

- ведущий инженер ГКУ «Управление

транспорта и дорожного мониторинга»

Ермакова

Ольга Леонидовна

- руководитель Центра поддержки

предпринимательства Центра «Мой бизнес»

Дробышев

Юрий Игоревич

- заместитель руководителя государственной

жилищной инспекции Сахалинской области

Карлов

Илья Андреевич

- ведущий инженер ГКУ «Управление

автомобильных дорог Сахалинской области»

Карпунина

Ольга Ивановна

- заместитель начальника отдела ГКУ

«Управление автомобильных дорог

Сахалинской области»

Семёнов

Евгений Сергеевич

- начальник отдела ГКУ «Управление

автомобильных дорог Сахалинской области»

Миронов

Владимир Михайлович

- ведущий инженер отдела морского

транспорта ГКУ «Управление транспорта и

дорожного мониторинга Сахалинской

области»

Напылов

Алексей Александрович

- начальник отдела цифровизации ГКУ

«Управление транспорта и дорожного

мониторинга Сахалинской области»

I. О защите реализованных проектов

_____________________________________________________________

(С.А. Дядищев, Ким Дин Су, И.И. Кривулько, А.С. Слободчикова, Ю.А. Вааг.

О.Г. Руссу, Е.А. Еженкина, Н.С. Таранников, В.А. Липусти, П.А. Бармин, Б.В.

Кулемжин, А.Н. Воротыляк, Н.В. Подьякова, Д.А. Парчайкин,

Е.Е. Мелкозерова, С.В. Малицкий, Ю.В. Давыдова, П.А. Жданова,

О.Л. Ермакова, Ю.И. Дробышев, Е.С. Семёнов, А.А. Напылов)

5

1. Признать успешно реализованными и закрыть следующие проекты:

1.1. Проект министерства спорта Сахалинской области ГАУ ДО «СШОР

ЗВС») (проект в рамках создания образца): «Оптимизация тренировочного

процесса в тренажерном зале»

1.2. Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление автомобильных дорог Сахалинской области») (проект в рамках

создания образца): «Оптимизация процесса подготовки и согласования

служебных записок»

1.3. Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление автомобильных дорог Сахалинской области») (проект в рамках

создания образца): «Оптимизация процесса учета рабочего времени

работников»

1.4. Проект ОКУ «Управление ОМ ГО, ЧС и ПБ» (проект в рамках

создания образца): «Оптимизация процесса принятия локальных актов

учреждения»

1.5. Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса контроля

качества выполнения работ по содержанию УДС с помощью комплекса

нейросетевой видеоаналитики»

1.6. Проект министерства культуры СО (ГБУК «Сахалинский областной

центр народного творчества») (проект в рамках создания образца):

«Оптимизация процесса учета материальных запасов ОЦНТ»

1.7. Проект министерства культуры СО (ГБУК «Сахалинский областной

центр народного творчества») (проект в рамках создания образца):

«Оптимизация процесса освещения деятельности ОЦНТ»

1.8. Проект министерства образования Сахалинской области (ОАУ

«Оздоровительно-досуговый центр «Юбилейный») (оптимизация трудоёмких

6

полномочий): «Оптимизация процесса сбора информации для организации

питания участников смены в оздоровительном лагере «Юбилейный»

1.9. Проект министерства спорта Сахалинской области (ОГАУ ДО

«Спортивная Школа «Сахалин», ГАУ ДО «СШОР ЗВС», ГКУ «ЦБМС СО»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса координации и

контроля в деятельности»

1.10.  Проект министерства спорта Сахалинской области (ГАУ ДО

«СШОР ЗВС») (проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса

посещения объектов ГАУ ДО СШОР ЗВС»

1.11.  Проект министерства спорта Сахалинской области (ГАУ ДО

«СШОР ЗВС») (проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса по

получению информации о проведении физкультурных и спортивных

мероприятий»

1.12.  Проект министерства спорта Сахалинской области (ОГАУ «ЦСП»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация проезда на территорию

УТЦ «Восток»

1.13.  Проект министерства спорта Сахалинской области (ОГАУ «ЦСП»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация рабочего процесса

администраторов путем внедрения системы новых электронных карт для

посещения Фитнес зала УТЦ «Восток»

1.14.  Проект министерства спорта Сахалинской области (ОГАУ «ЦСП»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса пассажирских

перевозок автобусами ОГАУ «ЦСП»

1.15.  Проект министерства спорта Сахалинской области (ОГАУ «ЦСП»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса подготовки

документации по участию в спортивном мероприятии»

1.16.  Проект министерства спорта Сахалинской области (ГБУ ДО

«Спортивная школа олимпийского резерва летних видов спорта им. ЗТ РСФСР

Э.М. Комнацкого») (оптимизация трудоёмких полномочий): «Оптимизация

7

процесса регистрации спортсменов на физкультурные и спортивные

мероприятия»

1.17.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление автомобильных дорог Сахалинской области») (проект в рамках

создания образца): «Оптимизация процесса формирования прогноза кассовых

выплат Учреждения на следующий календарный месяц»

1.18.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление автомобильных дорог Сахалинской области») (проект в рамках

создания образца): «Оптимизация процесса выдачи согласования размещения

заезда к земельным участкам, принадлежащих физическим лицам, с

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»

1.19.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»):

«Оптимизация процесса подготовки перечня объектов и соглашения о

предоставлении субсидии»

1.20.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»):

«Оптимизация процесса сбора и хранения отчётов, информации, подготовки

аналитической и сводной информации путём цифровизации»

1.21.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»):

«Оптимизация процесса формирования бюджетной заявки»

1.22.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»):

«Оптимизация проверки документации при замещении отсутствующего

сотрудника»

1.23.  Проект МО ГО «Город Южно-Сахалинск» (Департамент по

управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города

8

Южно-Сахалинска): «Оптимизация процесса регистрации и внесения

изменений в сведения об объектах муниципального имущества»

1.24.  Проект МО ГО «Город Южно-Сахалинск» (Департамент

образования администрации города Южно-Сахалинска): «Оптимизация

процесса предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по

дополнительной образовательной программе»

1.25.  Проект МО ГО «Город Южно-Сахалинск» (Департамент

землепользования города Южно-Сахалинска): «Оптимизация процесса

мероприятий по вывозу, хранению и утилизация временных объектов,

самовольно установленных на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск»

1.26.  Проект МО ГО «Город Южно-Сахалинск» (Департамент

централизованных закупок аппарата администрации города Южно-

Сахалинска): «Оптимизация процесса рассмотрения заявок на участие в

конкурсе»

1.27.  Проект министерства экономического развития Сахалинской

области (микрокредитная компания «Сахалинский Фонд развития

предпринимательства») (проект в рамках создания образца): «Оптимизация

процесса оформления пакета документов на обучающие мероприятия ЦПП»

1.28.  Проект государственной жилищной инспекции Сахалинской

области (межструктурные межорганизационные трудоемкие полномочия):

«Оптимизация процесса прохождения квалификационного экзамена

физическим лицом для осуществления предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами»

1.29.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление автомобильных дорог Сахалинской области») (проект в рамках

создания образца): «Оптимизация процесса приемки работ по содержанию

автомобильных дорог регионального значения»

9

1.30.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса направления

работников в служебные командировки»

1.31.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса исполнения

поручений в СЭД»

1.32.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса сопровождения

исполнения Государственных контрактов и предоставления отчетности в

рамках удаления затонувшего имущества»

1.33.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление транспорта и дорожного мониторинга Сахалинской области»)

(проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса контроля и

исполнения условий государственных контрактов, связанных с

осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по регулируемому тарифу на межмуниципальных маршрутах».

2. Министерству спорта Сахалинской области (ОГАУ ДО «Спортивная

Школа «Сахалин», ГАУ ДО «СШОР ЗВС», ГКУ «ЦБМС СО»), министерству

культуры СО (ГБУК «Сахалинский областной центр народного творчества»),

министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ «Управление

автомобильных дорог Сахалинской области», ГКУ «Управление транспорта и

дорожного мониторинга Сахалинской области»), ОКУ «Управление ОМ ГО,

ЧС и ПБ», министерству образования Сахалинской области (ОАУ

«Оздоровительно-досуговый центр «Юбилейный»), министерству

экономического развития Сахалинской области (микрокредитная компания

«Сахалинский Фонд развития предпринимательства»), государственной

10

жилищной инспекции Сахалинской области, опубликовать пресс-релиз об

итогах реализации проекта, указанного в пункте 1.1. – 1.33. настоящего

Протокола, на официальном сайте органа власти и в социальных сетях

(Одноклассники, Вконтакте, Telegram-канале), отметить в публикации

технологии «Бережливого производства» и страницу министерства

Сахалинской области по эффективному управлению регионом. Направить

ссылки в адрес ответственного лица министерства Сахалинской области по

эффективному управлению регионом, закрепленного за Вашим органом

исполнительной власти. Заполнить все разделы в ИС «Эффективный регион»

(«Результат» и «Публикация проекта») и направить уведомление о готовности

к закрытию.

II. О предзащите проектов

_____________________________________________________________

(О.Ю. Шевцова, А.О. Храмцова, И.А. Карлов, О.И. Карпунина)

1. Признать следующие проекты успешно прошедшими предзащиту:

1.1.  Проект министерства строительства Сахалинской области

(оптимизация трудоемких полномочий): «Оптимизация процесса приёма

предложений на награждение и поощрение».

1.2. Проект министерства образования Сахалинской области (ГБУ «ОЦ

«Лесное озеро») (оптимизация трудоёмких полномочий): «Оптимизация

процесса обеспечения чистым бельем отдыхающих, уборка служебных

помещений»

1.3. Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление автомобильных дорог Сахалинской области») (проект в рамках

создания образца): «Оптимизация процесса хранения расходных материалов в

складских помещениях»

1.4.  Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление автомобильных дорог Сахалинской области») (проект в рамках

11

создания образца): «Оптимизация согласования проекта контрактов через

систему электронного документооборот»

III. Прочее

_____________________________________________________________

(П.Ю. Дорогов, А.С. Слободчикова)

1. Проект министерства транспорта Сахалинской области (ГКУ

«Управление автомобильных дорог Сахалинской области») (проект в рамках

создания образца): «Оптимизация процесса отбора проб строительных

материалов» признать предложением по улучшению.

2. Проект министерства спорта Сахалинской области (ГАУ ДО

«СШОР ЗВС») (проект в рамках создания образца): «Оптимизация процесса

организации проведения рабочих совещаний на базе ГАУ ДО «СШОР ЗВС»

признать предложением по улучшению.

Заместитель председателя

Правительства

Сахалинской области

В.В.Аленьков